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Motion till riksdagen 
2020/21:3502
av Arman Teimouri m.fl. (L)

med anledning av skr. 2020/21:3 
Riksrevisionens rapport om 
Kommerskollegiums arbete med 
handelshinder

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att vidta åtgärder med 
anledning av Riksrevisionens rapport som stärker svenska företags konkurrenskraft och 
tillkännager detta för regeringen.

Motivering
I skrivelsen redovisas regeringens bedömning av Riksrevisionens rapport Kommers-
kollegiums arbete mot handelshinder – informationsinhämtningens avgörande betydelse 
(RiR 2020:8). Riksrevisionen har granskat om Kommerskollegium utgår från det 
samlade svenska ekonomiska intresset i hanteringen av handelshinder mot bakgrund av 
de handelspolitiska målen. Riksrevisionen bedömer att det finns ett angeläget utveck-
lingsbehov för regeringen och Kommerskollegium. Det bedöms finnas brister i 
Kommerskollegiums informationsinhämtning från företag på så sätt att myndigheten 
inhämtar information från ett för litet antal företag utan att bedöma om informationen är 
representativ i förhållande till det samlade ekonomiska intresset. Kommerskollegium 
följer enligt Riksrevisionen inte heller systematiskt upp informationsinhämtning och 
stöd till företag för att utveckla sin verksamhet. Riksrevisionen bedömer också att såväl 
regeringens som Kommerskollegiums återrapportering bör förbättras.

Sammanfattningsvis kan sägas att Riksrevisionens slutsats är att de resurser som 
läggs på informationsinhämtning skulle kunna göra större nytta för företagen än i dag 
och att det har lett till bristande effektivitet i hushållningen med statliga medel. De 
rekommendationer som ges är att Riksrevisionen rekommenderar regeringen att 
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─ säkerställa att Kommerskollegium arbetar med att inhämta representativ information 
om företagserfarenheter utifrån det samlade svenska ekonomiska intresset och arbeta 
för att öka företags kännedom om myndigheten

─ ge tydliga återrapporteringskrav till Kommerskollegium avseende Solvit så att de 
nyckeltal och jämförelser som Europeiska kommissionen använder framgår och 
används i bedömningen av det svenska Solvitcentrumets verksamhet

─ komplettera resultatredovisningen till riksdagen med information som finns 
tillgänglig och i detta avseende ta intryck av Europeiska kommissionens 
rapportering till Europaparlamentet.

Riksrevisionen rekommenderar Kommerskollegium att 

─ i så stor utsträckning som möjligt säkerställa att inhämtad information om företags-
erfarenheter är representativ så att det samlade svenska intresset beaktas 

─ utveckla informationsinhämtningen om företags erfarenheter genom att pröva och 
följa upp olika metoder i dialog med företag och näringsliv

─ bedöma företags kännedom om myndigheten och pröva och utvärdera insatser för att 
öka kännedomen om och företags användning av myndighetens produkter och 
tjänster

─ i större utsträckning och tydligare inkludera uppföljning och utvärdering avseende 
informationsinhämtning, informationsanvändning och stöd i myndighetens verksam-
hetsplanering.

Regeringen instämmer i stora delar i Riksrevisionens bedömning men är inte beredd att 
i nuvarande läge vidta några omedelbara åtgärder utifrån rapportens innehåll. 

De svenska företagen är helt beroende av en väl fungerande frihandel eftersom 
Sverige är ett litet land med omfattande industriproduktion och export. Sverige är 
kanske det land i världen som tjänar mest på frihandel och EU:s inre marknad. Därför 
ska vi som en liten öppen ekonomi gå i bräschen för en väl fungerande och effektiv 
handelsstrategi som utgår från det samlade ekonomiska intresset i hanteringen av han-
delshinder som Kommerskollegium har att ansvara för, så som det sägs i rapporten. 

För att tydligare kunna följa upp Riksrevisionens rapport bör regeringen återkomma 
med en plan på åtgärder i enlighet med rekommendationerna i rapporterna som stärker 
svensk konkurrenskraft och som riktar sig mot det övergripande målet i den handels-
politiska strategin.
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